
WTD RTXM167-521 Datenblatt

WTD GPON OLT SFP-Transceiver-Modul der Klasse B+

RTXM167-521

Der WTD RTXM167-521 GPON OLT-Transceiver ist für die Gigabit-fähige passive optische Netzwerkübertragung (GPON)

ausgelegt. Das Modul enthält einen 1490-nm-DFB-Dauermodus-Sender und einen 1310-nm-Burst-Modus-APD-

Empfänger. Der Senderabschnitt verwendet einen hocheffizienten 1490-nm-DFB-Laser und einen integrierten

Lasertreiber, der für Augensicherheit der Klasse 1 bei jedem einzelnen Fehler ausgelegt ist. Der Lasertreiber enthält

APC- und Temperaturkompensationsfunktionen, die verwendet werden, um die optische Leistung des Starts und das

Extinktionsverhältnis über Temperatur und Alterung hinweg konstant zu halten.

Der Empfängerabschnitt verwendet einen integrierten APD-Detektor und einen Burst-Mode-Vorverstärker, die

zusammen montiert sind. Um eine schnelle Einschwingzeit mit Immunität gegenüber langen Strömen von

aufeinanderfolgenden identischen Ziffern (CID) bereitzustellen, benötigt der Empfänger ein Rücksetzsignal, das von der

Medienzugriffssteuerung (MAC) bereitgestellt wird. Der Empfänger hat eine schnelle SD-Funktion, die Anstiegszeit

beträgt etwa 5 ns, wenn das Reset-Signal ankommt, wird das SD-Signal auf niedrig geschaltet und das Rauschen in der

Schutzzeit wird unterdrückt.

Der Empfänger enthält eine digitalisierte optische Leistungsüberwachungsfunktion im Burst-Modus, die jede

empfangene optische ONU-Leistung direkt in digital mit einem Triggereingang vom System umwandelt. Wenn die

ansteigende Flanke des Triggers erkannt wird, startet der DDM-Prozessor eine optische Burst-Leistungsumwandlung,

das digitale Ergebnis ist über die DDM-Schnittstelle nach der Burst Optical Power Conversion Time verfügbar. Die



Triggerimpulsbreite sollte größer als die Burst Optical Power Conversion Holding Time sein.

Ein integrierter WDM-Koppler kann 1310-nm-Eingangslicht von 1490-nm-Ausgangslicht unterscheiden. Das

Metallgehäuse garantiert hervorragende EMI- und EMV-Eigenschaften, die vollständig den international relevanten

Standards entsprechen.

Merkmale

Integrierte bidirektionale optische Einzelfaser-Unterbaugruppe

1310-nm-Burst-Mode-APD/TIA-Empfänger und 1490-nm-Dauer-DFB-Lasersender (mit WDM)

SFP-Metallgehäuse

0 bis 70 ° CBetriebsumgebungstemperatur

Kompatibel mit optischer Schnittstelle für einzelne SC-Buchsen

Hot-Plug-fähig

+3,3 V einzelne Stromversorgung

Energieeffizient

Schnelle Einschwingzeit mit Immunität gegenüber langen CID-Strömen

Guard-Time-Squelched-Funktion

Überwachung der optischen Leistung im digitalisierten Burst-Modus

LVPECL-kompatible Dateneingangs- und -ausgangsschnittstelle

Steuerung zum Zurücksetzen des LVTTL-Empfängers

Burst-Power-Detect-Anzeige des LVTTL-Empfängers

Augenlaser-Sicherheitsstandard der Klasse 1

Hervorragende EMI- und EMV-Eigenschaften

ESD-Schutzfunktion

RoHS-konform

Anwendungen



Optischer Transceiver für Gigabit-fähige passive optische Netzwerke (GPON) Klasse B+ OLT-Seite

Normen

ITU-T G.984.2 Klasse B+

Small Form-Factor Pluggable (SFP) Transceiver Multisource Agreement 5. Juli 2000

Spezifikationen

Teilenummer: RTXM167-521

Formfaktor: SFP

TX-Datenrate: 2,488 Gb/s

Laser: 1490 nm DFB

Optische Leistung: 1,5 ~ 5 dBm

Detektor: APD

RX-Datenrate: 1,244 Gb/s

Empfindlichkeit: <-28dBm

Betriebstemperatur: 0 ~ 70 °C
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